Beschlussvorlage
BV/2020/0303

staot (L/\ T

ST.INGBERT

Finanzen (2)

Beratungsfolge und Sitzungstermine

O  17.06.2020

Ortsrat St. Ingbert-Rohrbach

Haushalt - Ortsratsbudget

Die Fraktionsvorsitzenden sowie die Einzelvertretung der Granen legen fur den
Doppelhaushalt 21/22 folgende Prioritaten fest:

1. Ausbau 3. Bauabschnitt Burgerhaus Rohrbach

2. Umgehung Muhlstral3e
3. Dachsanierung Sportheim SV Rohrbach

Aufgrund der angespannten Haushaltslage durch die Corona-Pandemie wird auf

weitere Prioritaten verzichtet.
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Erlauterungen
Haushalt - Ortsratsbudget

OV Weber hat den Punkt auf die Tagesordnung gesetzt. Es muss ein Beschluss zu
Punkt 1 gefasst werden.

1. Nachtraglicher Beschluss des Ortsrates flr die Prioritatenliste Doppelhaushalt
21/22 (Vorberatung: Sondersitzung Fraktionsvorsitzende und Einzelteilnahme

Die Grunen vom 06.05.2020)

2. Ergebnis des Nachtragshaushalts 19/20

3. Ubersicht Stadtteilbezogene Ansétze und Ortsratsbudget 2020

Anlagen:
zu 1. Abstimmung der Fraktionsvorsitzenden und der Vertretung der Griinen

Prioritatenhaushalt 21/22 vom 06.05.2020

zu 3. aktuelle Ubersicht Stadtteilbezogene Ansatze / Ortsratsbudget 2020
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Stadtteilbezogene Anséatze 2020

Produkt

Sachkonto

Inhalt

Ortsratsbudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)

1.1.01.01
2.5.01.03
2.5.01.03

2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.02.01
3.6.40.01

3.6.40.01

5.5.15.02

5.5.15.03
5.5.30.01

559202
531802
529900

552900
554100
529940
531802
529960

531802

523122

523122
523122

Verfugungsmittel des Ortsrates
Zuschuss zum Dorffest

Sach- und Dienstleistungen Dorffest
Sonstige Aufwendungen fir die
Inanspruchnahme von Rechten
Versicherungsbeitrage Dorffest
Aufwendungen fir Millentsorgung
Forderung kultureller Vereine
Seniorentag

Foérderung Jugendpflege treibender
Verbande

Unterhaltung und Bewirtschaftung v.

offentl. Griinflachen/Naherholungsgebieten

Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl. Spiel- u. Bolzplatzen
Unterhaltung des Friedhofes

sSumme:

|[Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01
5.4.10.04

523282
523282

Bewirtschaftung der StrafRen

Unterhaltung der Straf3enbeleuchtung

Stadtteil: | Rohrbach

Ansatz
2020

3.100,00
5.000,00
7.000,00

1.900,00

180,00
1.300,00
3.364,00
3.000,00

3.237,00

18.000,00

3.000,00
12.000,00

61.081,00

90.000,00
20.000,00

Haushaltsmittel
aus Vorjahren

3.344,61
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

3.344,61

0,00
0,00

verausgabt

809,05
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
44,91

853,96

11.154,65
159,65
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Deckungs-
mittel/

apl.

Ausaabe

€

-1.544,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

-1.544,06

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Stand: 02.06.2020
noch zur verantwortlich
Verfligung
€

4.091,50 Frau Holzer
5.000,00 Herr Niertert
7.000,00 Herr Niertert

1.900,00 Herr Niertert
180,00 Herr Niertert
1.300,00 Herr Niertert
3.364,00 Herr Niertert
3.000,00 Herr White

3.237,00 Herr White

18.000,00 Herr Lambert

3.000,00 Herr Lambert
11.955,09 Herr Lambert

62.027,59

78.845,35 Herr.Model
19.840,35 Herr Model



Produkt Sachkonto

Inhalt

[Investive MaRnahmen (§ 73 Abs. 2 KSVG)

1.1.11.02 2300.783050
1.1.11.02 2312.783050
1.1.11.02 2313.783050
1.1.11.02 2316.783050
1.1.11.02 2317.783050
1.2.20.01 7039.782600
3.6.10.01 2317.782600
3.6.10.01 2317.782700
4.2.40.01 2607.782600
5.4.10.01 2408.783200
5.4.10.02 7069.783200
5.4.60.01 2318.782200
5.5.20.03 2606.783200

Umbau Birgerhaus Rohrbach

Neubau Feuerwehrgeratehaus Rohrbach
(BaumaRnahme)

Renovierung des Sportheimes "In den
Kdnigswiesen" Rohrbach

Einbau von Sonnenschutzfenstern in der
Pestalozzischule

Umbau ehem. Stadtwerke Rohrbach zu
einem Behelfskindergarten
(BaumaRnahme)

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(bewegliches Anlagevermogen)
(Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)
Umbau ehem.Stadtwerke Rohrbach zu
Behelfskindergarten (bew.Anl.verm.
>1.000 €)

Umbau ehem.Stadtwerke Rohrbach zu

Errichtung einer LED-Flutlichtanlage am
Sportplatz Kénigswiesen(bew.Anl.vermég.)
Anlegung eines Radweges in der
MuhlstraRe

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(BaumaRnahmen)(Herrichtung eines
FuRgangeriberweges an der
Pestalozzischule im Kreuzungsbereich
HochstraRe/Pestalozzistralie)

Herrichtung eines Parkplatzes am Bahnhof
Rohrbach

Neubau Briicke Glashutter Weiher

Ruckstellungen fiir unterlassene Instandhaltung

Ansatz Haushaltsmittel verausgabt Deckungs- durch noch zur verantwortlich
2020 aus Vorjahren mittel/ Auftrage Verfligung
apl. gebunden
Ausagabe
€ € € € € €
0,00 322.776,88 12.278,50 45.000,00 299.241,08 56.257,30 Herr Beck
0,00 2.531.311,63 21.946,11 0,00 224.599,86 2.284.765,66 Herr Beck
192.630,53 0,00 0,00 0,00 192.630,53 Herr Beck
199.091,24 0,00 0,00 195.388,13 3.703,11 Herr Beck
0,00 0,00 30.138,35 0,00 0,00 -30.138,35 Herr Beck
48.500,00 25.061,58 5.608,29 0,00 0,00 67.953,29 Herr Schében
0,00 35.113,50 0,00 0,00 0,00 35.113,50 Frau Motsch
0,00 6.932,63 0,00 0,00 0,00 6.932,63 Frau Motsch
190.000,00 11.478,15 0,00 0,00 0,00 201.478,15 Frau Lorscheider
47.625,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 97.625,00 Herr Model
0,00 77.974,08 0,00 0,00 0,00 77.974,08 Herr Model
0,00 255.000,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00 Herr Diederichs
0,00 132.897,13 13.371,17 0,00 0,00 119.525,96 Herr Lambert
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